Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA CM Nº 03/2026

Divinópolis, 02 de Fevereiro de
2026

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano plenário,  que seja concedida em plenário no dia 26/03/2026

Moção  Congratulatória  em homenagem á  NUNES  CARRANO  FONTES  ASSESSORIA  DE

MARKENTING LTDA, em reconhecimento ao compromisso implacável com a inovação, à excelência

em cada estratégia aplicada e à tradição de gerar resultados sustentáveis e de longo prazo."

JUSTIFICATIVA

Hoje,  Divinópolis dá um passo decisivo rumo ao futuro.  A V4 Company, reconhecida como a maior
assessoria de marketing digital da América Latina, escolheu estrategicamente o coração de Minas Gerais
para estabelecer uma de suas unidades. Com presença em centenas de cidades e um ecossistema robusto
que movimenta milhões em faturamento mensalmente, a chegada dessa unidade oficial da V4 Company
eleva o cenário empresarial local a um nível global.

Em um mundo onde a atenção se tornou a moeda mais valiosa e  a  concorrência é  implacável,  a  V4
Company se destaca pela precisão estratégica de suas ações. A empresa não acredita em sorte ou fórmulas
mágicas;  acredita  na  ciência  aplicada  ao  consumo.  A V4 Company adota  o  Growth  Marketing,  uma
abordagem estratégica e técnica, orientada por dados, que visa o crescimento sustentável dos negócios com
os  quais  se  conecta.  Seu  foco  é  otimizar  toda  a  jornada  do  cliente,  desde  o  primeiro  contato  até  a
fidelização, através de experimentação contínua e análise rigorosa de métricas para gerar resultados reais,
escaláveis e de longo prazo.

A presença da V4 Company em Divinópolis significa que os empreendedores locais agora têm acesso às
mesmas ferramentas e metodologias de performance utilizadas pelos maiores players do mercado nacional
e internacional. A tecnologia de ponta e a análise de dados se tornam combustível para a economia da
região, gerando empregos e novas oportunidades.

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Esta Moção Honrosa celebra não apenas o sucesso de uma empresa, mas a coragem e a inovação que a V4

Company Nunes Carrano Fontes trouxe para o solo divinopolitano. A cidade olha para o futuro com a
certeza de que, quando a estratégia correta é aplicada, o potencial de Divinópolis é ilimitado.

A V4 Company agradece profundamente aos seus clientes pela parceria e confiança, bem como a sua
equipe pela execução implacável e pela busca incessante por resultados.

A V4 Company não é uma agência, é a maior assessoria de marketing digital da América Latina. E o seu
negócio é vender o seu!

HILTON DE AGUIAR

VEREADOR- AGIR

Data de criação do documento: 02/02/2026 às 15:25:02

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

OE5        2J6        669        59G

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/OE5-2J6-669-59G

	MOÇÃO CONGRATULATÓRIA CM Nº 03/2026
	Exmo. Sr.
	Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
	JUSTIFICATIVA

		2026-02-02T15:25:18-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas